

30 października 2017



60. rocznica powstania Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP

24 października br. w sali konferencyjnej Domu Rzemiosła w Kielcach odbyło się uroczyste spotkanie działaczy Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP z województwa świętokrzyskiego. Wśród nich byli członkowie Zarządu Okręgowej Sekcji wcześniejszych kadencji. Spotkanie zorganizowano z okazji 60. rocznicy powstania Sekcji Emerytów i Rencistów - integralnej części Związku Nauczycielstwa Polskiego. Życzenia pedagogom złożył Jerzy Pyrek, pełnomocnik marszałka ds. seniorów.

Jak poinformowała przewodnicząca Okręgowej Sekcji **Marianna Szymkiewicz**, pełniąca tę funkcję od 27 lat, pierwsze emeryckie ognia związkowe tworzyły się spontanicznie w pierwszych latach powojennych. Wśród nauczycieli wielu było już w podeszłym wieku, toteż po kilku latach pracy przechodzili w stan spoczynku. Wyniszczeni wojną, zagubieni i bezradni, wymagali szczególnej opieki oraz pomocy. Pierwsze Sekcje powołano w Łodzi, Szczecinie i Warszawie. Naturalną konsekwencją funkcjonowania wielu terenowych ogniw emeryckich było dążenie do wyłonienia ogólnokrajowego organu, który koordynowałby ich działalność i nadawał jednolity kształt organizacyjny i programowy. Nastąpiło to 10 października 1957 roku. Był to ważny początek do umacniania koleżeńskich więzi dających oparcie po zaprzestaniu pracy zawodowej oraz nadzieję na poprawę bytu emerytów. Wśród zadań podejmowanych przez Sekcje była ciągła walka o likwidację „starego portfela”, związkowa pomoc finansowa dla osób pobierających najniższe świadczenia. Działacze Sekcji wielokrotnie kierowali petycje do najwyższych władz o sprawiedliwe regulacje prawne w sprawach emerytalno - rentowych. Ważnym odcinkiem pracy były starania o godne upamiętnienie zasług nauczycieli uczestniczących w walkach frontowych, w ruchu oporu i w tajnym nauczaniu w czasie II wojny światowej. Dowody pamięci to pomniki, tablice, szkoły, ulice i liczne publikacje.

Aktywność Sekcji Emerytów przejawia się również w organizowaniu życia kulturalnego członków oraz różnych form turystyki.

Uczestnicy spotkania z uwagą wysłuchali informacji o różnorodnych formach pracy Sekcji.

Podczas spotkania na ręce przewodniczącej gratulacje złożyła **Wanda Kołtunowicz**, prezes Okręgu Świętokrzyskiego ZNP. W imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i własnym pięknie życzenia i grawerton przekazał **Jerzy Pyrek**, pełnomocnik marszałka ds. seniorów. Spotkanie uatrakcyjnił występ Chóru Nauczycielskiego „Coro Cantorum” z Ostrowca Świętokrzyskiego. Imprezą towarzyszącą był kiermasz rękodzieła emerytów, z

którego dochód przekazano na zapomogowy fundusz koleżeński „Senior” w ZG ZNP.



